
Correzione errore materiale presente nell'allegato
017 della Determinazione della Dirigente n. 4970
del 15 maggio 2025 avente ad oggetto:
"Approvazione graduatorie provvisorie per
l'accesso al lavoro a tempo determinato del
personale insegnante degli Istituti di Formazione
Professionale della Provincia Autonoma di Trento
per il biennio formativo 2025/2026 e 2026/2027"

Determinazione n. 5060 del 19/05/2025

Correzione errore materiale presente nell'allegato 017 della Determinazione della Dirigente n. 4970 del
15 maggio 2025 avente ad oggetto: "Approvazione graduatorie provvisorie per l'accesso al lavoro a
tempo determinato del personale insegnante degli Istituti di Formazione Professionale della Provincia
Autonoma di Trento per il biennio formativo 2025/2026 e 2026/2027".

N. 5060 DI DATA 19 MAGGIO 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Correzione errore materiale presente nell'allegato 017 della Determinazione della Dirigente n. 4970
del 15 maggio 2025 avente ad oggetto: "Approvazione graduatorie provvisorie per l'accesso al lavoro a
tempo determinato del personale insegnante degli Istituti di Formazione Professionale della Provincia
Autonoma di Trento per il biennio formativo 2025/2026 e 2026/2027".
RIFERIMENTO : 2025-S166-00032
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 6 
LA DIRIGENTE
- richiamata la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2041 di data 13.12.2024, con la quale veniva
approvato il bando per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli Istituti di
Formazione Professionale della Provincia autonoma di Trento per il biennio formativo 2025/2026 e
2026/2027;
- dato atto che tale bando, in data 18.12.2024, veniva pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione
Trentino-Alto Adige/Südtirol n. 51/Concorsi;
- vista la propria Determinazione n. 4970 del 15 maggio 2025 avente ad oggetto: "Approvazione graduatorie
provvisorie per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale insegnante degli Istituti di Formazione
Professionale della Provincia Autonoma di Trento per il biennio formativo 2025/2026 e 2026/2027", qui
richiamata integralmente in ogni sua parte, eccezion fatta per l'allegato n. 017 "Acconciatura", dove è
presente il nominativo di un candidato riportato per mero errore materiale;



- dato atto pertanto che si rende necessario correggere tale errore per le ragioni indicate nella documentazione
agli atti e ridefinire di conseguenza la graduatoria, procedendo quindi alla riapprovazione della stessa;
- considerato che la graduatoria così riapprovata diventerà parte integrante e sostanziale della determinazione
n. 4970 di data 15 maggio 2025 sostituendo l'originale allegato 017
"Acconciatura";
- rammentato che avverso le graduatorie provvisorie di cui alla Determinazione di cui sopra è
ammesso reclamo entro il termine di 5 giorni dalla data di pubblicazione delle stesse sul sito con le modalità
e nel rispetto delle disposizioni di cui ad apposita circolare;
ritenuto di disporre la pubblicazione sul portale www.vivoscuola.it, nell'area dedicata al concorso,
del presente provvedimento;
tutto ciò premesso,
DETERMINA
1) di rettificare l'allegato n. 017 "Acconciatura" della propria Determinazione n. 4970 del 15
maggio 2025 relativo alla graduatoria provvisoria per l'accesso al lavoro a tempo determinato del personale
insegnante degli Istituti di Formazione Professionale della Provincia Autonoma di Trento per il biennio
formativo 2025/2026 e 2026/2027 (Allegato 1 - parte integrante del presente atto);
2) di richiamare integralmente la propria Determinazione n. 4970 del 15 maggio 2025, citata, in ogni sua
parte, dando atto che essa è oggetto di correzione di errore materiale così come indicato al punto 1) del
dispositivo, per le ragioni indicate in atti;
3) di disporre la pubblicazione sul portale www.vivoscuola.it, nell'area dedicata al concorso, del presente
provvedimento unitamente alla propria Determinazione n. 4970/2025, precisando che RIFERIMENTO :
2025-S166-00032
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 6 
dalla pubblicazione di entrambi i provvedimenti inizieranno a decorrere i cinque giorni per il reclamo avverso
le citate graduatorie;
4) di dare atto inoltre che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60 giorni dalla
notificazione della presente determinazione.
RIFERIMENTO : 2025-S166-00032
Pag 3 di 4 AN
Num. prog. 3 di 6 
001 Graduatoria Acconciatura Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma
cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso
questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2025-S166-00032
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 6

Foglio1
Pagina 1
SETTORE SERVIZI - INDIRIZZO ACCONCIATURA ED ESTETICA - ACCONCIATURA
N. COGNOME NOME A.1.1 A.2.1 A.2.2A A.2.2B A.2.3 A.2.4 A.2.5 1 A.2.5 2 A.2.5 5 A.2.5 6 A.2.5 7
A.2.5 8 A.2.6 A.2.7 A.2.7 TED A.2.7 ING A.2.11 1 A.2.11 2 A.2.11 3 A.2.12 A.2.13 A.2.14 B1 B2 C
TOTALE
1 GHENSI GINO 6,00 0 0 0 0 0 1,00 1,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,00 100,50 0 27 165,50
2 FRATTON FEDERICO 6,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,00 102,00 0 18 156,00
3 FACCHINI ANNA 6,00 0 0 0 3,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,50 70,50 0 0 99,00
4 BROZ SHARON 16,80 0 0 0 0 0 1,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,90 48,00 0 0 79,70
5 ARCHETTI STEFANO 6,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,70 37,50 0 0 73,20



6 ROMEI ANDREA 6,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,40 36,00 0 0 63,40
7 ARCIDIACONO MATTIA 13,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,80 6,00 0 0 37,80
8 SICHER CATERINA 12,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,90 0,00 0 0 16,90
Legenda: A.1.1= titolo di accesso A.2.1=dottorato A.2.2=master,diplomi,spec. A.2.3=altro titolo studio
A.2.4= abilitazione professione A.2.5=corsi di aggiornamento solo per TPO A.2.6=certificazioni
informatiche A.2.7= certificazioni linguistiche A.2.8=
CLIL D.D. n.6/2012 A.2.9= CLIL IPRASE A.2.10= CLIL DM249/2010 A.2.11= abilitazioni
all'insegnamento A.2.12= abilitazione all'insegnamento altra classe A.2.13= 24CFU A.2.14 attività lavorativa
solo per TPO B.1= servizio IFP e paritari formativi provinciali B.2= altri servizi C.1 = continuità
Num. prog. 5 di 6

Foglio1
Pagina 2
Num. prog. 6 di 6


